
En feministisk politik
Feministiskt initiativ ställer upp i valet till  
kommunfullmäktige i Malmö stad år 2010.

F! Malmö ställer upp för att vi tycker att  
väljarna behöver ett rakryggat feministiskt  
och antirasistiskt alternativ på valdagen. Vi  
är ett nytänkande parti i ett politiskt  
landskap där de etablerade partierna inte  
förmår minska diskriminering, rasism och  
homofobi. Feministiskt initiativ anser att 
varken de borgerliga eller de rödgröna  
partierna förmår att ta frågan om feminism  
på allvar.

Bildandet av Feministiskt  initiativ och vårt 
deltagande i riksdagsvalet 2006 och EU-
valet 2009 uppmärksammades av feminister  
över hela världen. Nu tar vi nästa steg i  
arbetet för att etablera feminismen som  
utgångspunkt för politisk handling i  
kommunpolitiken.
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Malmö Stad ska utbildas i genus
För att kunna motverka traditionella  
könsmönster och diskriminering behöver  
kommunens personal mer kunskap kring  
jämställdhet, könsroller och genusfrågor.  
Alla anställda inom kommunen ska även  
fortbildas så att de kan bemöta homo- och  
bisexuella samt trans- och queerpersoner  
med respekt och förståelse oberoende av  
individens sexualitet, könsidentitet eller  
könsuttryck.

En jämställd förskola och skola
En stor del av människors uppfattning om  
sig själv och sina möjligheter skapas redan i  
förskoleåldern. Förskolan är ofta barnets  
första kontakt med världen utanför hemmet  
och det är extra viktigt att barnen inte  
redan där möts av en förutbestämd mall om  
hur de ska bete sig beroende av sin  
könstillhörighet. För att förverkliga detta  
krävs kompetent personal utbildad i  
genusfrågor. Varje förskola och skola ska  
arbeta aktivt med sin jämställdhetsplan och  
kommunen ska säkerställa detta.

Barnomsorg hela dygnet
Förskolan möjliggör att föräldrar av alla kön 
kan förvärvsarbeta. F!  Malmö anser att det 
är upprörande att det idag inte finns  
barnomsorg tillgänglig på så kallad ”OB-tid” 
för föräldrar som arbetar kvällar, nätter och  
helger. Dessa föräldrar hänvisas till släkt,  
vänner eller privat barnomsorg vilket  
betyder att deras rättighet till arbete inte  
respekteras i Malmö kommun. F!  Malmö vill 
att det ska finnas tillgång till barnomsorg på  
så kallad ”OB-tid” så att alla föräldrar ska 
kunna kombinera egenförsörjning med  
föräldraskap.

Höj lönerna i vården
God vård och omvårdnad kräver kompetent  
personal. Många vårdyrken har låg status  
och låg lön, trots att många som arbetar i  
dessa yrken är högutbildade. F!  Malmö 
anser att det har blivit så eftersom det är en 
kvinnodominerad sektor. I ett välfärds -
samhälle som ser till helheten har  
kommunerna ett särskilt ansvar att vara  
föredömen som arbetsgivare. Vi anser att 
vårdyrket behöver uppvärderas och lönerna  
höjas. Heltid ska vara en rättighet, deltid en  
möjlighet.

Fler hyresrätter
Bostadsbristen i Malmö är alarmerande.  
Kvinnor har generellt sett lägre inkomst,  
mindre ekonomiska tillgångar och är i större  
utsträckning ensamstående föräldrar. På  
grund av detta har kvinnor därför svårt att 
sig fram på en bostadsmarknad som kräver  
tillgång till kapital eller en hög inkomst.  
F! Malmö anser därför att det ska byggas 
fler hyresrätter med rimliga hyreskostnader  
och på platser där människor vill bo. Vi  
förespråkar en hållbar stadsplanering där  
människan, inte bilen eller konsumtionen,  
står i fokus.

Mer till kvinnojourerna
Det ska ges ökade resurser till  
kvinnojourernas verksamhet. F!  Malmö 
anser att arbetet mot mäns våld och våld i  
nära relationer ska bedrivas systematiskt  
och långsiktigt och att de ekonomiska  
insatser som kommunen gör bör stå i  
relation till det faktiska priset som denna  
typ av brott medför. Detta innebär att  
kvinnojourer och liknande verksamhet som  
finns i kommunen måste få medel för att  
kunna anställa personal. Det är orimligt att  
denna verksamhet ska bygga på ideellt  
arbete.

Bor du i Malmö är det extra lätt att vara feminist på valdagen! Här kan du nämligen rösta på  
Feministiskt initiativ i alla tre valen: val till Malmö kommun, val till Region Skåne och val till Riksdagen!

Det här vill vi arbeta för!


